Posteriormente este arguido remetia a cocaína para Espanha. 

Foram apreendidas três malas de viagem com cocaína no seu interior, com um total de 71,359 

quilogramas de cocaína, correspondente a 279.119 doses médias individuais, com o valor de 

mercado de 2.420.214,00 € (dois milhões, quatrocentos e vinte mil, duzentos e catorze euros). 

O arguido encontram-se em prisão preventiva. 

O Ministério Público foi coadjuvado pela Polícia Judiciária – UNCTE.